a Renda Pessoa Jurídica, relativos aos períodos de fevereiro e março de 1999, com créditos
pertencentes a BRASIL WARRANT ADMINISTRAÇÃO DE BENS E EMPRESAS LTDA.

Esta última, na data supra mencionada, autorizou expressamente a Recorrente
a se utilizar de parte da restituição de R$ 673.650,15 (seiscentos e setenta e três mil, seiscentos
e cinqüenta reais e quinze centavos) a que tinha direito (fls. 23), restituição essa discutida nos
autos do processo administrativo n° 13851.000227/99-07, para que fosse compensada com os
débitos da Recorrente relativos a Imposto sobre a Renda Pessoa Jurídica, referentes aos
períodos de fevereiro e março de 1999, no importe de R$ 5.684,09 (cinco mil, seiscentos e
oitenta e quatro reais e nove centavos),

Remetidos os autos do presente processo administrativo para a Procuradoria
da Fazenda Nacional, para inscrição do débito em dívida ativa da União, em virtude do não
pagamento do tributo confessado na Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais

[...]

A Recorrente, em 28 de Abril de 1999, utilizou-se de créditos pertencentes à
empresa BRASIL WARRANT ADMINISTRAÇÃO DE BENS E EMPRESAS LTDA. para
efetuar compensação com débitos fiscais de Imposto sobre a Renda Pessoa Jurídica relativos ao
período de fevereiro e março daquele ano, no valor total de R$ 5.684,09 (cinco mil, seiscentos
e oitenta e quatro reais e nove centavos).

Ademais, informou a realização das compensações quando do envio da
Declaração de Contribuições e Tributos Federais, de ri° 0000.100.1999.80036822, relativa ao
1° Trimestre de 1999, recebida pela autoridade fiscal em 14 de Maio de 1999.